Notari: Francesc de Rubí.

SGV, 22-1-6

335x370 mm.

Sit omnibus notum quod nos, Rotgerius Bernardi de Fuxo, Dei gracia vicecomes Castri Boni ac Montischateni et Castri Veteris dominus, gratis et ex certa scientia, per nos et per nostros presentes et futuros damus et concedimus licenciam et plenu posse vobis venerabili Guillelmo de Clariana, domino domus de Vayl Fort termini castri nostri Castri Veteris penitense, et vestris perpetuo quod vos et vestri construatis et construere possitis seu construi facere, in quibuscumque locis decentibus termini ipsius castri vobis placuerit a colle de Alberico sive de sancta Christina citra versus Villam Francham, torcular sive torcularia in quo sive quibus homines nostri termini ipsius termini qui torcular non habent seu habere voluerint molant et molere teneantur eorum proprias olivas, pro quibus molendis et oleum inde abstrahendo donent et dare teneantur vobis illud ius quod in aliis similibus torcularis est fieri assuetum.

Et predicta torcularia ut supra dicitur vobis et vestris perpetuo damus et stabilimus et in emphiteosim concedimus sine preiudicio iuris alieni et sub tali condicione: quod pro censu inde exeunte et pro omni melioramento quod unquam ibi vos vel vestri feceritis, detis nobis et nostris perpetuo quolibet anno in festo Natalis Domini, pro quolibet torculari unum quartanum olei boni pulcri et receptabilis ad rectam mensuram dicti castri. Si vero vos contingerit contruere seu contrui facere torcular sive torcularia in loco seu locis de Pagesiis, infra terminum dicti castri citra collem de Alberico sive santa Christina, tunc dictus census dividatur inter nos et Mirum de Castro Veteri, castlanum dicti castri, prout alii redditus dividuntur et dividi consueverunt.

In hiis vero non proclametis neque faciatis vos vel vestri aliu dominum vel

dominos nisi tamen nos et successores nostros. Liceatque vobis et vestris pots dies triginta ex quo in nobis et nostris fathicati fueritis, predicta que vobis supra damus et stabilimus vendere, impignorare sive alienare vestro consimili et vestrorum aut aliorum, clericis et personis ecclesiasticis penitus exceptis. Pro hiis vero donacionem et stabilimento habuimus et recepimus a vobis duos solidos monete barchinonense de terno, super quibus renunciamus excepcioni peccunie non numerate et non recepte et doli et legi qua deceptis ultra dimidium iusti precci subvenitur, et omni alii iuri, rationi et consuetudini contra hec repugnantibus. In super promitimus vobis et vestris quod faciemus vos et vestros et quos volueritis perpetuo predicta que vosbis supra damus, concedimus et stabilimus, havere, tenere et in pace perpetuo possidere contra cunctas personas et quod tenebimus vobis et vestris de firma et legale evicione huius donacionis, concessionis et stabilimenti contra cunctas personas et de reffectione et restituzione dampnorum et expensarum littis et extra secundum iura.

Et pro predictis omnibus et singulis obligamus vobis et vestris omnia bona nostra, mobilia et immobilia, habita et habenda, renunciantes quantum ad hec omni iuri, rationi et consuetudini contra hec repugnantibus. Et ad maiorem firmitatem iuramus per Deum et eius sancta quatuor evangelia, manibus nostris corporaliter tacta, predicta tenere et observare et in aliquo non contravenire iure aliquo, causa vel racione predicta si quidem omnia et singula prout supra declarantur vobis damus, concedimus et stabilimus sine tamen preiudicio iuris alieni. Ad hec nos, Constancia de Luna, consors dicti domini vicecomitis, concedens predicta de voluntate nostra fore facta ac laudantes, approbantes, confirmantes et ratificantibus vobis, dicto venerabili Guillelmo de Clariana et vestris perpetuo predictam donacionem, concessionem et stabilitmentum, prout melius supra continentur et expressantur promitimus vobis et dicto notario infrascripto, tanquam publice persone a nobis pro vobis et vestro nomine legitime stipulant, quod contra predicta vel aliqua de predictis non veniemus iure aliquo, causa vel racione.

Preterea nos, dictus vicecomes, ex certa sciencia dicimus, volumus et mandamus quod si aliqua persona de dicto termino non habens seu habere volens torcular, ut predicitur, dictas olivas moluerit nisi in dictis vestris torcularibus per vos in locis decentibus constructis seu construendis, ut predicitur, quod solvat pro pena seu banno quinque solidos monete barchinonense de terno, de quibus nos et nostri habeamus duas partes et acusator residuam terciam partem.

Actum est hoc nono kalendas decembbris anno Domini M⁹ CCC⁹ XXX⁹ quinto. Sig+num Rotgerii Bernardi, vicecomitis predicti, qui hec firmamus, concedimus et iuramus. Sig+num Costancie de Luna, consortis eiusdem

domini vicecomitis, vicecomitis predice, que predictis consentimus et ea laudamus et firmamus. Testes huius rei sunt: venerabilis Raymundus de Lordato, Guillelmus de Fraxio, Ombertus de Palacio et Franciscus de Curtibus. Sig+num Francisci de Rubi, notarii publici Martorelli pro Petro de Canalibus, rectore ecclesie dicti loci qui hec scribi fecit et clausit.

7

1359, novembre, 23.

Donació inter vius concedida per Ricarda, vídua de Guillem de Clariana, cavaller i senyor de la casa de Vallfort, a favor del seu fill Sadurní i esposa Blanqueta, de tots els seus béns, inclosa la casa de Clariana situada a Avinyó, amb drets i pertinences.

Notari: Pere de Salbonar.

SGV, 18-4-23

532x561 mm.

In dei nomine noverint universi quod ego Ricarda, uxor venerabilis Guillemi de Clariana quondam, militis domini domus de Valleforti site infra parrochiam ecclesie sancti Iacobi dez Domenys, cupiens et affectans quod vos Saturnus de Clariana, filius communis mei et dicto quondam Guillelmo de Clariana marito meo, matrimonium contrahatis et filios ex legitimo matrimonio procreatos habeatis; idcirco ex causis predictis, gratis et ex certa sciencia per mihi et meos presentesque futuros, dono et titulo pure et prefacte donationis facte irrevocabiliter inter vivos, concedo vobis dicto Saturno filio meo et vestris perpetuo pro parte hereditate, frarischa et legitima ac suplemento eiusdem et pro omni alio iure vobis pertinenti et pertinere debenti in bonus meis modo tempore nuptiarum vestri et domine Blanqueta, filie venerabilis Berengaria de Guancis, militis domini domus de Guancis site infra terminum castri de Bagnariis, quam de voluntate mea et amicorum vestrorum, Deo volente, debetis ducere in uxorem, omnia et singula bona et iura que ego habeo et michi competunt et pertinent in et super bonis universis, tam mobilibus quam immobilibus que fuerunt dicti venerabilis Guillelmi de Clariana quondam, patris vestri, tam ratione illius peccuine quantitatibus quam ego constitui et atuli eidem venerabili Guillelmo in et pro dote mea, tempore nuptiarum mei et sui et de qua ipse mihi fecit salvationem super omnibus bonis suis quam alia quamvis ratione seu causa.

Item, ex causis et rationibus supradictis, dono donatione quam supra vobis, dicto Saturno filio meo et vestris perpetuo omnia et singula alia bona et iura universa que nunc habeo et habere debeo et quacumque michi pertinent et

pertinere posent et debent, ubique in quibuscumque locis quamcumque ratione seu causa. Item, ex causis et rationibus supradictis, dono et absolvo vobis dicto Saturno filio meo et vestris perpetuo omnia et singula bona et iura que fuerunt dicti venerabilis Guillelmo de Clariana difunto, patris vestri. Hanc autem donationem et concessionem atque absolutionem facio vobis, dicto Saturno filio meo et vestris perpetuo de predictis omnibus et singulis locis et iuribus pure, libere et absolutum. Et sicut melius dici et intelligi potest, ad vestrum vestrorumque salvamentum et bonum intelectum, salvis michi et meis vel quibus ego voluero vinculis, retentionibus et conditionibus infrascriptis.

Cedens vobis et vestris perpetuo ex causa huius donationis et absolutionis omnia loca et iura mea, voces et actionibus reales et personales, utiles et directas, ordinarias et extraordinarias sive etiam mixtas, et alias quascumque que michi pertinent et pertinere posent et debent in predictis omnibus et singulis que vobis et vestris dono et absolvo. Omnibus locis, iuribus, vocibus et actionibus meis predictis possitis, vos et vestris et quos volueritis, perpetuo uti et expediri agendo, respondendo, defendendo, excipiendo et replicando ac omnia alia faciendo in iudicio et extra iudicium que admodum ego facere posset autem huiusmodi donationem et absolutionem et nunc et postea quancumque. Constituens inde vos et vestros in predictis dominos et procuratores ut in rem vestram propriam ad faciendum inde de eisdem vestras liberas voluntates, salvis tamen michi et meis aut quibus voluero vinculis, retentionibus et conditionibus infrascriptis.

Retineo tamen michi in et super dicta donatione et sub tali conditione eam vobis facio: quod ego et vos et dictam Blanquetam quam ut predicitur, Deo volente, debetis ducere in uxorem insimul in dicta domo de Valleforti maneamus et inhabitemus et vivamus communiter de bonis comprehensis in hac presenti donatione. Et si forte quod absit discordia inter michi et vos evenerit, ita quod insimul inhabitare vel pacifice vivere et manere non possemus, retineo tamen michi in et super dicta donatione usufructuario iure tamen illam domum vocatam "casa de Clariana" in hac presenti donatione et absolutione comprehensam sitamque infra parochiam ecclesie de Avinione cum omnibus et singulis terris, honoribus et possessionibus, vineis, ortis, arboribus et fructibus earumdem et cum aliis universis tenedonibus dicte domus, et cum censualibus universisque et singulis iuribus et pertinenciis dicte domus de Clariana et possessionum suarum iam dictarum, quam quos et que ego possui habere, tenere, possidere et expletare ac in dicta domo inhabitare omnibus diebus vite mea.

Et si forte accideret quod ego ex quavis ratione seu causa haberem derelinquere dictam domum de Clariana et possessiones suas iamdictas quod,

in illo casu, ego possem habere et possidere furnos ville de Arbutio que fuerunt dicti venerabilis patris vestri et que comprehendentur in hac presenti donatione et absolutione cum omnibus lucris et emolumentis eiusdem, et possim omnibus diebus vite mea facere de eisdem ad omnes meas voluntates faciendas. Et si forte etiam dicta domus et dicti furni vel aliqua pars eiusdem seu eorumdem diruetur sine culpa mei, dicte Ricarde, quod vos, dictus Saturnus et vestri teneamini aptare et reparare seu aptari et reparari facere illud quod in dictis domo et furnis vel aliqua parte eorumdem dirutum vel destructum fuerit, vestris propriis missionibus et expensis, tunc incontinenti quando a michi aut ab aliquo nomine meo fueritis requeritus sine aliqua dilatione, excusatione et absque omni dampno et missione mei et meorum. Et predictam domum de Clariana, cum omnibus et singulis terris et possessionibus, vineis, ortis, arboribus et fructibus eorumdem et cum universis tenedonibus suis ac cum censualibus, iuribusque etiam et pertinenciis suis vel in casu predicto quod ut predictitur, ego dictam domum de Clariana et possessiones eiusdem haberem derelinquere prefatos furnos de Arbutio cum omnibus iuribus et pertinenciis suis habeam, teneam, possideam et explete omnibus diebus vite mea. Post obitum vero meum, dictus ususfructus sit finitus, penitus et extinctus, et predictam omnia et singula ad dictum usumfructuum michi retenta cedant et revertatur in ius et proprietatem vestri et vestrorum.

Item, retineo michi et salvo in et super dicta donatione et absolutione ad omnes meas voluntates faciendas sex mille solidos monete barchinonense de terno. De quibus debet dare michi venerabilis Raymundus Loreti de parrochia de Constantino, tanquam tenes et possidens omnia bona que fuerunt venerabilis Berengarri de Monte Olivo disfunto, militis, primi mariti mei, ratione constitutionis sibi facte per dominam Esclarmundam filiam comune michi et dicto quondam, venerabili Berengario de Monte Olivo, et uxorem dicti venerabilis Raymundi Loreti, quatuor mille solidos dicte monete. Et vos, dictus Saturnus filius meus, teneamini dare michi vel cui sive quibus ego voluero residuos duos mille solidos dicte monete de bonis vestris propriis comprehensis in hac presenti donatione et absolutione. De quibusquidem sex mille solidos, dimitto Elenor, filie comuni michi et dicto venerabili Guillermo de Clariana quondam, secundo marito meo patrique vestri dicti Saturni, et filiis suis legitimis, duos mille solidos dicte monete pro parte hereditate et legitima et suplemento eiusdem ac pro omni alio iure sibi pertinente et pertinere debenti in bonis meis. Et si forte dicta Elenor decederet infra annos vel sine filiis legitimis, volo et mando quod dicti duos mille solidos quos dicte Elenor dono et concedo, revertantur vobis dicto Saturno filio meo et vestris. Et de residuis quatuor mille solidos ego possim facere ad omne meas voluntates.

Item, retineo michi ad omnes meas voluntates faciendas in et super dicta donatione et absolutione unam techam magnam de noguerio pincta intus et unam aliam techam parvam et duos cofres, unam candeleram, unam techam launadam de lauto cum iochalibus et cum toto eo quod intus dictam techam est. Item, duos baciis et duas citras de lauto. Item, quatuor matalafs et duos traverserios; duas marficas novas; duos lectos de postibus; duos cohoperitoria magna, unum de escata et aliud ondatum; duas vanovas primas, unam botonatam et aliam de costures; duos cohoperitoria panni de stopa; quatuor paria lintheaminum panni lini et unum par lintheaminum de stopa; quatuor aurincularia sive coxins; unam catenam argenti esmaltatam cum signo albanelli et aliam catenam argenti albam. Item, duas mapas sive "tovallas" tabulares magnas de panno lini et alias duas mapas de panno stopa. Item, unam duodenam manuntiorum, duas tovalolas cosidas de seda et alias duas tovayolas albas panni lini de exogar mans. Item, duas lodices seu flaçadas et unam cavieram magnam.

Et predicta omnia et singula bona et iura que vobis et vestris dono, habeatis, teneatis et possideatis vos dictus Saturnus filium meus, omnibus diebus vite vestre cum uxore et sine uxore et cum infante et sine infantibus. Post obitum vero vestrum, remaneat infanti vel infantibus vestris legitimis et non aliis. Et si ad obitum vestrum infans vel infantes seu liberi legitimis a vobis defuerint vel superstitis remanserint, et infra annos vel absque liberis legitimis decesserint, quancumque predicta omnia et singula bona et iura que vobis et vestris dono et abservo revertantur et remaneant michi si vobis supervixeris, et si ego tunc vobis non supervixeris, remaneant et revertatur Alamande, filie comuni michi et dicto venerabili Guillelmo de Clariana quondam, uxoriq[ue] venerabilis Raymundum de Miravalls, domicelli, vel filiis suis legitimis; exceptis duobus mille solidos predicte monete de quibus vos, dictus Saturnus, possitis testari et vestras in omnibus facere voluntatis in die obitus vestri. Et de dicta Alamanda, in casu quod decederet sine filiis legitimis vel cum filiis legitimis et illi filii decederent infra annos vel sine filiis legitimis, quamcumque predicta omnia et singula dicte Alamande devoluta et reversa, in predicto casu, remaneant et revertantur predicte Elenor vel filiis suis legitimis si ego tunc forte non vixeris set si ego tunc vixeris, revertantur et remaneant michi omnibus diebus vite mea. Et si dicte Elenor et Alamande ambe decederent eadem modo et forma quibus dicte Alamande vinculatur et expressatur, predicta omnia et singula bona et iura per me vobis, dicto Saturno, data et concessa, et dictis Alamande et Elenor, in casibus predictis devoluta et reversa, revertantur et remaneant michi si tuno vixeris, et si ego non vixeris remaneant et revertantur illi vel illis aut quibus ego dimisero vel mandavero verbis vel testamento, vel cui aut quibus mea successio

pertinebit, exceptis predictis duobus mille solidos ed quibus vos, dictus Saturnus, possitis testari et vestras in omnibus facere voluntates in die obitus vestre.

Promittens vobis ac iurans per Deum et eius sancta quatuor evangelia, manibus meis corporaliter tacta, quod predictam donationem et absolutionem ratam, gratam et firmam semper habebo, tenebo et observabo, et ipsam non revocabo nec veniam contra ipsam causa ingratitudinis, vel aliis modis renuntians quantum ad hec legi sive iure dicenti donationem causa ingratitudinis posse revocari, vel irritam fieri et omni alteri iuri, legi et consuetudini contra hec repugnantibus.

Ad hec ego, predictus Saturnus de Clariana, domicellus, recipiens a vobis predicta domina Ricarda, matre mea, predictam donationem et omnia et singula contenta in eadem sub pactis, formis, retentinibus et conditionibus per vos superius expressatis et tentatis; laudando, aprobando, ratificando et confirmando predicta omnia et singula per vos superius retenta et expressata, prout superius largo modo continetur et eisdem omnibus expresse consentiens, asserens et concedens ac sponte, iurans per Deum et eius sancta quator evangelia, manibus meis corporaliter tacta, me etatem sexdecim annorum et amplius excessisse, et contra predictas retentiones vel aliquam de eisdem non venire nec aliquem contravenire facere, iura aliquo, causa vel etiam ratione. Renuntians quantum ad hec de iuribus meis, per notarium infrascriptum cercioratus, beneficio minoris etatis et restitucionis in integrum ac doli clausuli et circunventionis et omni alteri iuri contra hac venienti. Et hec que predicta sunt, facio, pacis cor et promitto vobis, dicte domine Ricarde matri mee et notario infrascripto tanquam publice persone, hec a me pro vobis et pro omnibus illis quorum interest et intererit et interere potest et potuerit legitime stipulanti et paciscenti ac etiam legitime recipienti.

Actum est hoc vicesima tertia die mensis novembbris, anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo nono. Sig+num Ricarde, uxoris predicti venerabilis Guillelmi de Clariana quondam, militis, iurantis predicte que hec laudo, concedo et firmo atque iuro presentibus testibus ad hec vocatis et assumptis: venerabili Raymundo de Miravalls, domicello; Iohanne Ricardi et Arnaldo de Martorello, civibus Terrachone. Sig+num Saturni de Clariana, domicelli, dictorum coniugum filii, iurantes predicti; qui hec laudo, concedo et firmo atque iuro quarta die mensis marci, anno a Nativite Domini millesimo trecentesimo sexagesimo. Presentibus testibus ad hec vocatis et assumptis: Ferrario Olivella de Podio Granero; et Petro Felicis de Vall Canera, comorante in predicta domo de Valleforti. Sig+num Petri Çalbonarii presbiteri, regencie ecclesiam sancti Iacobi de Domenys et scribaniam ac notarii publici

eiusdem, per venerabili Guillelmo Scuderi rectorie eiusdem qui hec, cum
 supraposito in XXa. IIIa. linea, ubi dicitur michi, et cum raso et emendato in
 XLa. linea, ubi dicitur circunvencionis, scribi, fecit et clausit.